
 

;                        

                              Waldorfská základní škola a mateřská škola Ostrava, 
                              příspěvková organizace 
                              Na Mlýnici 611/36, 702 00 Ostrava Přívoz 
                              IČO:70933944 
 
 
                                                                    

 

 Důležité informace k zápisu do mateřské školy od školního roku 2024/2025 

  
POSTUP přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání:  
• Spádová mateřská škola musí přijmout přednostně děti ze svého školského obvodu – tím je území městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (tj. děti s trvalým bydlištěm v Moravské Ostravě a Přívozu), pro které je 

předškolní vzdělání povinné nebo mají přednostní právo na přijetí – děti, které před začátkem školního roku 

dosáhnou nejméně třetího roku věku. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok.  

• Počet volných míst ve Waldorfské základní škole a mateřské škole Ostrava, PO pro školní rok 2024/2025: 

16  

• O přijetí (resp. nepřijetí) uchazeče k předškolnímu vzdělávání rozhodne Waldorfská základní škola a 

mateřská škola Ostrava, příspěvková organizace svou ředitelkou ve správním řízení.  

 

Pro účely správního řízení ve věci přijetí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole, jejíž činnost vykonává 

Waldorfská základní škola a mateřská škola Ostrava, příspěvková organizace, je uchazeči přiděleno 

registrační – vygenerováno při vyplnění žádosti o přijetí na Portálu předškolního vzdělávání 

statutárního města Ostravy https://ms.ostrava.cz/ Toto přidělené registrační číslo je nutné si zaznamenat.  

• Děti budou k předškolnímu vzdělávání přijímány na základě směrnice „Kritéria přijímání dětí k 

předškolnímu vzdělávání“, kterou naleznete na webových stránkách školy v sekci MŠ- zápis nebo viz níže.  

• Před vydáním rozhodnutí máte možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to dne 7. 5. 2024 v době od 

8.00 do 10.00 hodin nebo od 12.00 do 14.00 hodin.  

• Rozhodnutí o přijetí podle § 183 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, již není automaticky 

zasíláno, ale je oznámeno zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným číslem s výsledkem řízení u 

každého uchazeče. Seznam se zveřejňuje na veřejně přístupném místě (vyvěšením ve vitríně u hlavní brány, 

na webových stránkách školy www.mssafarikova.eu), a to na dobu 15 dnů, obsahuje datum zveřejnění. 

Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádostem o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání, za oznámená.  

 

Výsledek přijímacího řízení je možné zjistit také na Portálu předškolního vzdělávání statutárního města 

Ostravy – a to po zadání registračního čísla Vaší žádosti.  

Do vlastních rukou (poštovní zásilkou doručenou do vlastních rukou) se zasílají rozhodnutí o nepřijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání.  

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání obdrží zákonní zástupci nejpozději do 30 

dnů od data podání žádosti.  

O přijetí vašeho dítěte bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu vyhotoveno 

písemné rozhodnutí, které bude součástí spisu Vašeho dítěte v mateřské škole. Přijatým dětem nebude 

rozhodnutí v písemné podobě doručováno, můžete ale požádat o jeho vydání. 

 

 



 

Informace k POVINNÉMU PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ:  

Pro děti, které do 31. srpna 2024 dosáhnou věku pěti let, je od 1. září 2024 předškolní vzdělávání povinné 

(tj. děti narozené v období od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019). Tato povinnost se vztahuje:  

• na státní občany České republiky (ČR), kteří pobývají na území ČR déle než 90 dnů,  

• a na občany jiného členského státu Evropské unie, kteří pobývají v ČR déle než 90 dnů,  

• na jiné cizince oprávněné pobývat v ČR trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 dnů,  

• na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany.  

 

Pokud ještě dítě do mateřské školy nedochází, musí ho zákonný zástupce přihlásit ve spádové nebo jím 

vybrané mateřské škole v termínu zápisu.  

Nepřihlášení dítěte nebo zanedbání péče o povinné předškolní vzdělávání je považováno za přestupek. 

Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením.  

Doplňující informace k POVINNÉMU předškolnímu vzdělávání: Zápis do mateřské školy je povinný pro 

děti, které dovrší věku 5 let do konce srpna stávajícího roku, pokud ještě do mateřské školy nedocházejí. V 

případě, že již dítě do mateřské školy dochází, pokračuje v předškolním vzdělávání v mateřské škole, pokud 

zákonný zástupce nezvolí jiný způsob povinného předškolního vzdělávání.  

Povinné předškolní vzdělávání má formu pravidelné denní docházky v pracovních dnech:  

• v mateřské škole zapsané v rejstříku škol a školských zařízení,  

• po dobu 4 souvislých hodin denně,  

• začátek povinné doby je uveden ve školním řádu,  

• povinnost předškolního vzdělávání není dána ve dnech školních prázdnin (tak jako u základních a středních 

škol).  

 

Jiné možné způsoby plnění povinného předškolního vzdělávání dítěte:  

• individuální vzdělávání dítěte – oznámí zákonný zástupce písemně v době zápisu, nejpozději do konce 

května, uskutečňuje se následně bez docházky dítěte do mateřské školy; formulář k oznámení individuálního 

vzdělávání je k dispozici na webové stránce MŠ a informace poskytne také ředitelka mateřské školy. Dítě 

může být vzděláváno doma rodičem, jinou osobou, nebo může navštěvovat jiné zařízení, než je mateřská 

škola.  

• vzdělávání v přípravné třídě základní školy a ve třídě přípravného stupně základní školy speciální - 

informace podá ředitel konkrétní základní školy nebo základní školy speciální; zákonný zástupce musí přijetí 

oznámit ve spádové mateřské škole;  

• vzdělávání v zahraniční škole na území České republiky, ve které ministerstvo povolilo plnění povinné 

školní docházky; zákonný zástupce musí přijetí oznámit ve spádové mateřské škole.  

 

Povinné předškolní vzdělávání trvá případně i ve školním roce, pro který byl dítěti povolen odklad povinné 

školní docházky a je ukončeno až začátkem plnění povinné školní docházky. 

 

Další informace pro zákonné zástupce:  

 

Dále rodiče upozorňujeme, že na základě zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (nový občanský zákoník 

účinný od 01. 01. 2014, dále jen „NOZ“), mají rodiče povinnost a právo zastupovat dítě při právních 

jednáních, ke kterým není právně způsobilé. Při právním jednání vůči dítěti, které není způsobilé ve věci 

samostatně právně jednat, postačí k jednání jen jeden z rodičů jako zákonný zástupce dítěte, který bude jednat 

s třetí stranou (tj. s naší školou). Jedná-li jeden z rodičů v záležitosti dítěte sám vůči třetí osobě /škola/, tak ta 

je v dobré víře, má se za to, že jedná se souhlasem druhého rodiče. Ale pozor však – v případě, že by ve výše 

uvedené věci (přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání) vznikl vzájemný nesoulad zákonných zástupců – třetí 

strana tj. škola nebude dle ust. § 32 NOZ přihlížet k projevu vůle žádného z nich. Nedohodnou-li se rodiče v 

dané záležitosti, která je pro dítě významná, zejména se zřetelem k jeho zájmu, rozhodne jedině soud na návrh 

rodiče – do doby, kdy v dané věci rozhodne soud, škola v žádném případě do rozhodnutí soudu nebude o 

přijetí či nepřijetí rozhodovat a správní řízení se ve věci přijetí formou usnesení v souladu s ust. § 64 odst. 1 



 

písm. c) přeruší, popř. dle ust. § 66 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu zastaví a odkáže rodiče v 

souladu s ust. § 877 NOZ na soud, tak jak předem uvedeno.  

 

 

 

V Ostravě 27. 3. 2024       Mgr. Lenka Holeksová 

         Ředitelka školy 


